## Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis  
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate  
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

**Bucelin, Gabriel**

**[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.**

Iesu Christi Annus. M.DC.XXX. Sancti Patris Benedicti. M.C.L.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38498**

strorum pios ubique locorum, in resuscitando primævo Spiritu, conatus mortalibus immortales se ingerunt, atque admirandis prodigijs Helvetiæ, Sueviæ, viciniisque regionibus illucescent, eximia Ordinis nostri sydera, Sancti Othmarus & Notkerus, Sangalenses olim Ascetæ, insigni etiam pompa, post tot sæculorum, ab eo quod celestere decursu, honorati & solemnitatem translati. Ut ipsi etiam ecclites, restorescentibus primævo flore Cœnobijs applaudere, & denuo, suis in terra convivere velle viderentur. Ceterum, si virorum hoc ipso anno & tempore, cum perfectionis, tum eruditio-  
nis laude celebrum inire, numerum conemar, verendum omnino, ne rem supra vires, imo ne immensum atque innumerabile aggrediamur: tantus ubique est, ut virorum doctissimorum & Religiosissimorum, oris confessio-  
ne, & scriptis manu propria litteris prædicta: um audierimus & legerimus, quotquot in Lotharingia, Burgundia, & Francia, quotquot in Hispania, quotquot in Anglia, Scotia, Hibernia, viderint tot recentium Ordinis Reformationum Religiosos, non homines, sed incarnatos Angelos & vidissime & audiisse. De Germania nostra extat præclarissimum, testis omni exceptione majoris, serenissimi Gulielmi Boiariorū

Ducis assertum, ad serenissimum fratrem Electorem Colonensem; quod eandem vertimus: *Me ismer, inquit, vidi oculis, maiorem Monasteriorum partem, & eorum præcepta, tam insinuata reformata, & in statu tam bono, de quo quisque corde citus gaudet.* Et: *Veniens ad Monasteriam ejusmodi aliquid, videre mihi viasam, verum antiquum zelum & pietatem, prout existimata erant, sine dubio, a principio, & prout de ijs in Veterum monumentis scriptum scimus, &c.* Ita, de reformationis nostræ rudibus tunc initijis tanus Princeps anno 1597. multo deinceps ferventius, latiusque invalescens, & usque hodie, omnium bonorum oculos animosque rapientis. De Congregationum autem, SS. Vitoni, & Mauri in Gallijs, Burgundia, Lotharingia, &c. Monachis talia veneranda memoriae Vir P. Stephanus Vitus greg. ss. Societ. Jesu Presbyter magni nominis Theologus, scripsit pro exhortatione & consolatione superioris Germaniæ

*ss. Oth-  
marus &  
Notkerus  
translati.*

*Commen-  
datio fla-  
tus Monas-  
terii*

*Ducis Ea-  
var. T. fl.  
monum.*

*Angelicæ  
viri incen-  
tis. greg. ss.  
Vitoni &  
Hydatphi.*

Religiosorum, ut non possint à Religiosis majora expectari: dum ipse obstupuisse se faceretur talia videndo, & revera Angelorum Choris interfuisse, expertumque non hominum sed cœlestium civium charitatem, idem contentibus omnibus, qui per ejusmodi Monasteria transferunt. Nec minor Candidorum Fratrum nostrorum per Hispanias maximè sanctitas, & hinc fructus exempli omni prædicatione, potentior, in sacra familia nostra Cisterciensi, ut alia Regna & Provincias taceamus: è qua hoc ipso etiam anno & tempore occurreret magnus omnino numerus enumerandus, è quibus totorbi cognitus Reverendissimus Dominus Angelus Manrique, post ingenia magni ingenij monumenta, & vita merita Magnus Calatravæ militiae Prior designatus, nec multo post Pacensis Ecclesiarum constitutus Episcopus, Ludovicus Bernaldo de Qñiros, Spinæ Monachus, Generalis Congregationis Hispanicæ Reformator hoc anno octuaginta annorum senex in Domino quietiens: Dionysius Cacho, Franciscus de Riva de Neyra magnâ apud Philippum IV. Hispaniarum Regem auctoritate & plurimi alijs.

I E S U C H R I S T I A N N I S. M. DC.XXX.

Sancti Patris Benedicti. M. C. L.

I N C O M P A R A B I L I S P L E N D O R E & fragrantia Rosam, cœlis hoc anno asserit, susinet dignando manibus Rex Regum terris creptum; primo in ortu Hortis Empyreis mædiorum, cœlitibus gratissimum. Is fuit Gabriel Nucalenis Cœnobij Novitus, dignè nomine suo, verè Mariangelus à teneris unguiculis Virginum, Virginis commendatissimus, Angelica morum elegancia, vita puritate verè Angelus. Ipsius, ramamici sibi nominis innocuulo, verè ut pia, ut propria mater alba gallina filio, amantissem D e ipara consuluit, & raro sane nostri extremi seculi exemplo, satis non habuit, si ante oculos solum suos haberet, nisi & ipsa tam dilectuli sui Gabrielis esset in oculis, neque tam nata, quam disertâ & materna voce, quin & manus beneficæ ductu, quid faciendum ipsi benevolentissime ostenderet. Visibiliter proin atque vigilanti apparuit, & ferentiore tunc, ad acuratiorem Regulæ

San-

*Ven Gabrie-  
l el Nuc-  
lenis.*

*Ipsam Di-  
para ad  
Monasterio  
um ducit.*

## REDIVIVUS.

227

Sanctissimi Patris nostri BENEDICTI  
observantiam in Hispanis Cisterciens-  
ium nostrorum pio conatu, ut ijs se ad-  
jungeret, & conniteretur imperavit;  
namque id Institutum, Filio suo ac sibi  
per placere edocuit. Sed importunis,  
velut de meliore ex binis, quin & Dei-  
parae, ut dicebant, chariore amplecten-  
do, nonnullorum iunctionibus, Carme-